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Drejtësia penale dhe sfidat e saj: eksperienca italiane dhe ajo 

shqiptare perballë njeratjetrës 

Il diritto penale e le sue sfide: l’esperienza italiana e quella albanese a 

confronto 
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Dr. Stefania Vizzacaro – Drejtoresh e AICS Agjensia italiane per bashkepunimin dhe 

zhvillimin në Shqipëri  
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Ndryshimet në kodin e Procedurës Penale në Shqipëri (2017)) dhe impakti i tyre në 

sistemin e drejtësisë 

Le modifiche al Codice di Procedura Penale in Albania (2017) e il loro impatto sul sistema della 

giustizia  

Prof. Artan Hoxha  

Profesor i së Drejtës Procedurale Penale – Rektor i Universitetit të Tiranës 

 

 

Procesi penal: midis ideologjive politike dhe modeleve juridiko-kultoror 

Il processo penale: tra ideologie politiche e modelli giuridico-culturali 

Prof. Giorgio Spangher 

Profesor i Emerituar i së Drejtës Procedurale Penale – Drejtor  i Shkollës “Security, Inteligence 

and Intvestigations” Unitelma Sapienza Universiti i Romës 
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Veprimi i ligjit penal në kohë dhe lidhja e tij me institute të tjera të të drejtës penale, në 

vecanti parashkrimin. Një veshtrim krahasues midis legjislacionit shqiptar dhe atij italian 

La legge penale nel tempo e i suoi collegamenti con altri istituti del diritto penale, in particolare con la 

prescrizione. Uno sguardo comparativo tra la legislazione albanese e quella italiana.  

Prof.Asoc. Dorina Hoxha 

Profesore e Asociuar në Drejtësi Penale – Dekane e Fakultetit Juridik të Universitetit të Tiranës 

 

 

Reformimi i Kodit penal dhe impakti i disiplinës së ligjit penal në kohë: disa sugjerime të 

vyera per ligjvënësin shqiptar në kuadrin e realizimit të një Kodi të ri Penal 

Le riforma al Codice Penale e l’impatto sulla legge penale nel tempo: alcuni utili suggerimenti per il 

legislatore albanese nell’ambito della realizzazione di un nuovo Codice Penale 

Prof. Marco Gambardella 

Profesor i Asociuar në Drejtësi Penale – Drejtor i Ciklit të Studimeve në Jurisprudencë në 

Fakultetin e Drejtësisë së Universitetit Sapienza të Romës 

 

 

Problematikat e realizimit të një Kodi të ri Penal në Shqipëri: formanti legjislativ vs. 

formantit kulturor    

Le problematiche relative alla realizzazione di un nuovo Codice Penale in Albania: formante legislativo 

vs. formante culturale 

Prof.Asoc. Ersi Bozheku 

Profesor i Asociuar në Drejtësi Penale – Drejtor Eksekutiv i CESIAL – CEMAS Sapienza 

Universiteti i Romës 
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